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Protokół Nr 8 
Z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, 

Porządku Publicznego oraz Inwentaryzacji i Handlu Rady Miejskiej w Więcborku, 
odbytego w dniu 17.08.2011r. 

 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 15:30. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza składu Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej    - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Iwona Sikorska 
4. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa i Dróg      - Tomasz Fifielski 
5. Inspektor UM      - Barbara Szmidt 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Stanisław Piłka powitał zebranych i przypomniał 
przewidywany porządek obrad, który obejmował: 
 
1. Przyjęcie informacji Przewodniczącego komisji powołanej przez Burmistrza Więcborka 

do przeprowadzenia systematycznych kontroli na terenie gminy dotyczących 
przestrzegania przepisów wynikających z ustawy wodno- ściekowej. 

2. Informacja Wiceprezesa Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki”  
o moŜliwościach wykorzystania środków LGR na terenie Gminy Więcbork. 

3. Zaopiniowanie przedłoŜonych projektów uchwał. 
4. Sprawy róŜne. 

 
Do powyŜszego nikt z obecnych nie wniósł propozycji zmian, porządek przyjęto 
jednogłośnie. 
 
Informacja dotycząca kontroli przestrzegania przez mieszkańców gminy przepisów 
wynikaj ących z ustawy wodno- ściekowej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokółu / do wglądu w biurze RM /. 
 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję pytając, czy przy okazji kontroli sprawdzane jest 
kompleksowo wszystko równieŜ realizacja nakazów podłączeń do kanalizacji. 
 
Pan Fifielski dopowiedział, Ŝe przy organizowaniu kontroli faktycznie trudno jest zgrać 
wszystkie właściwe ekipy i przeprowadzane jest to róŜnie i z róŜna częstotliwością. Osobiście 
wolałby, aby w przyszłym roku informacja taka wywołana była  dopiero pod koniec roku  
tj. na sesji listopadowej. W roku 2011 kontroli tych przeprowadzono ok. 75. W części 
przypadków właściciele otrzymali pouczenia i narzucono im powtórną kontrolę. 
Kierownik Referatu UM poinformował teŜ o przyjmowaniu wniosków na  dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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Przewodniczący Komisji  pytał ile środków przeznaczonych jest na dofinansowania. 
 
Pan Fifielski podał, Ŝe wysokość tych środków zaleŜna jest od wpływów z opłat za 
korzystanie ze środowiska. Pula ta będzie znana w miesiącu wrześniu. 
 
Radny Szymon Grabinski zapytał, czy ośrodki wczasowe na ulicy Strzeleckiej / ELTRA / za 
„Okrąglakiem” są przyłączone do kanalizacji, czy teŜ jest tam szambo. 
 
Wszyscy właściciele są spoza Więcborka i zostali powiadomieni o konieczności podłączenia  
i większość to uczyniła. Pozostało jeszcze jedynie dwóch, którzy tego nie uczynili – 
powiedział p. Fifielski 
 
Radny Wilczyński chciał wiedzieć, czy przy okazji kontroli szamb, rozmawia się równieŜ  
z rolnikami  na temat przyłączania się ich do wodociągu. 
 
Pan Fifielski stwierdził, Ŝe gros gospodarstw zainwestowała w hydrofory i studnie głębinowe 
i trudno jest ich dziś przekonać, by się podłączyli do wodociągu.  Aczkolwiek moŜe się to 
zmienić w chwili, kiedy potrzebne będzie zaświadczenie o odpowiedniej jakości wodzie do 
pojenia zwierząt. 
 
Przewodniczący RM prosił, by p. Fifielski uzupełnił nieco dane zawarte w informacji 
przeznaczonej na sesję. Chodziło o bardziej szczegółowe doprecyzowanie zawartych w niej 
haseł dotyczących braku umów, nieszczelnych zbiorników itd. Zdaniem p. Kujawiaka więcej 
kontroli powinno być przeprowadzane na wniosek ZGK, nie zaś z inicjatywy Urzędu 
Miejskiego. Poza tym ich częstotliwość powinna być większa nie zaś odbywać się akcyjnie. 
 
Radny Wenda twierdził, Ŝe obowiązkiem kaŜdego gospodarstwa jest posiadanie szamba. 
Zakład Gospodarki Komunalnej doskonale wie z zestawienia ile w danej rodzinie jest osób  
i ile powinno być ścieków. JeŜeli z posiadanych zestawień wynika, Ŝe  dane gospodarstwo nie 
produkuje określonej ilości ścieków wiadomo, Ŝe działa nieuczciwie. 
 
Radny Roman Mroczkowski mówił o osobach, które do tej pory nie podłączyły się do 
kanalizacji na Osiedlu Słonecznym. Osoby te zwracają się do niego, mają mnóstwo pytań  
i wątpliwości. Zapytał, czy ktoś ze strony Urzędu z tymi osobami rozmawiał. 
 
Burmistrz Wi ęcborka powiedział, Ŝe ludzie ci dotarli równieŜ do niego, są uparci i uporem 
tym chcą coś zyskać. Natomiast tłumaczenia przyczyn nie podłączenia się do kanalizacji są 
róŜne, czasami wręcz absurdalne - nie do przyjęcia.  
Burmistrz zwrócił się do Kierownika referatu UM, by ten przygotował symulację rozliczania 
właścicieli szamb na zasadzie ilości ścieków zgodnej z ilością pobranej wody. Podobny 
system funkcjonuje w ościennych gminach Sępólno i Sośno i forma ta się sprawdza. 
Zobowiązał p. Fifielskiego, by wyniki analizy przedstawił radnym na kolejnym posiedzeniu 
Komisji. 
 
W tej części posiedzenia Burmistrz  wspomniał równieŜ radnym, Ŝe prawdopodobnie powróci 
do gminy problem inwentarza Państwa Rozpłoch. Ze względu na dobrostan Powiatowy 
Lekarz Weterynarii p. Tyborska wskazała na poprawę stanu budynku, w którym zwierzęta 
przebywają. Z kolei Nadzór budowlany z uwagi na nielegalne usytuowanie budynku nie 
zezwala na wykonanie tych prac. Gmina chcąc pomóc Państwu Rozpłoch chciałaby wydzielić 
z działki gminnej część o wielkości 4m 15cm, sprzedać im ta część, a tym samym ułatwić im 
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zalegalizowanie budynku i moŜliwość dokonania niezbędnych prac zaleconych przez 
Weterynarię. 
 

Radni przychylnie odnieśli się do powyŜszego 
   
W dalszej części obrad glos zabrała Inspektor UM p. Barbara Szmidt, która przedstawiła 
komisji projekty uchwał podlegające jej zaopiniowaniu. 
 
a) w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ uŜytkownikowi wieczystemu nieruchomości 

gruntowej oddanej w uŜytkowanie wieczyste. 
  

Z wnioskiem w tej sprawie wystąpił p. Tomasz Bondarczyk, a nieruchomości gruntowe 
połoŜone są pod ośrodkiem wczasowym, dotychczas oddane w uŜytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia wynosi 17 arów 30m. Podjęcie uchwały w tej sprawie skutkować będzie 
wszczęciem dalszej procedury tj. wyceny, a następnie negocjacji. W tym przypadku zgodnie  
z przepisami prawa nie obowiązuje forma przetargowa.  
 
Przewodniczący Komisji  pytał jak dotychczas wygląda kwestia uiszczanych przez 
uŜytkownika opłat. 
 
Pani Szmidt odpowiedziała, Ŝe do tej pory opłata ta wynosiła rocznie 164,63 zł. JeŜeli do 
wykupu nie dojdzie stawka ta podlegać będzie aktualizacji i naliczona zostanie nowa opłata.  
 
Radny Grabinski prosił o uściślenie, czy chodzi o opłatę za uŜytkowanie plus podatek. 
 
Podatek naliczany jest niezaleŜnie od opłaty – powiedziała p. Szmidt. 
 
Radny Mroczkowski chciał znać róŜnicę w opłacie dotychczasowej, a tej która będzie 
naliczona. 
 
Inspektor UM wyjaśniła, Ŝe nie jest ona znana, gdyŜ nie ma jeszcze sporządzonego operatu. 
 
Radny Grabinski pytał, jaka jest w tej sytuacji procedura. 
 
Wizja lokalna, operat rzeczoznawcy, policzenie Dzierawy uŜytkowania wieczystego, akt 
notarialny – odpowiedział p. Szmidt. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 
b) w sprawie wyraŜenia zgody na sprzedaŜ nieruchomości połoŜonych  

w Więcborku. 
 
Uchwała dotyczy dwóch nieruchomości na Osiedlu Łopiennik o numerach geodezyjnych 63  
i 64, kaŜda o powierzchni 286m². Z wnioskiem o wykup wystąpił dotychczasowy dzierŜawca 
– Państwo Zenon i Barbara Przybyłowscy z Więcborka. SprzedaŜ nieruchomości 
przewidziana jest w formie przetargu ustnego nieograniczonego. 
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Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 
c) w sprawie wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Więcbork. 

 
 
Przedmiotem projektu są dwie nieruchomości. Jedna z nich połoŜona jest w Wituni, druga  
w Pęperzynie. Nieruchomości naleŜą do osób fizycznych. Działka w Wituni wydzielona 
została z nieruchomości p. Nowakowskiego, na poszerzenie drogi dojazdowej do hydroforni  
w Wituni. Nieruchomość w Pęperzynie jest własnością p. Katarzyny Panasiewicz i została 
wytyczona z przeznaczeniem na poszerzenie drogi /w szczególności chodnika i krzyŜa/. 
 
Uwag nie wniesiono. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 
Oprócz przedstawionych projektów uchwał Inspektor UM  przedstawiła równieŜ radnym 
wniosek, który wpłynął od Spółdzielni Rolników Indywidualnych „ROLNKI” z Sępólna 
Krajeńskiego oraz poprosiła Komisję o wyraŜenie ostatecznej opinii w kwestii przynaleŜności 
jeziora. 
Wniosek Spółdzielni dotyczył moŜliwości wykupu lub wieloletniej dzierŜawy działek przy 
markecie „ROLNIK” w Więcborku o ogólnej powierzchni około 17 arów. Wniosek 
umotywowany jest koniecznością zwiększenia miejsc parkingowych. Na przedmiotowym 
terenie, jak wyjaśniła Pani Szmidt, Gmina ma podpisanych aŜ 10 umów dzierŜawy, niedawno 
teŜ został on utwardzony kostka polbrukową. 
 
Burmistrz Wi ęcborka stwierdził, Ŝe na sprawę naleŜy spojrzeć nieco szerzej. Market 
„Rolnik” prawdopodobnie zostanie sprzedany i jeŜeli zdecydujemy się na sprzedaŜ sytuacja 
moŜe okazać się trudna. Właściwszym wydaję się w tej sytuacji wydzielenie części terenu  
i przekazanie w uŜytkowanie.  
 
Tu jednak p. Szmoidt przypomniała, Ŝe na części terenu znajdują się garaŜe, za które Gmina 
pobiera podatek. 
 
Radny Grabinski wskazał na znajdujący się przy Markecie pas zieleni. 
 
Burmistrz Wi ęcborka uznał sugestię radnego za godną rozwaŜenia. Przyjął, Ŝe moŜna 
byłoby wydzielić część, która podlega dzierŜawie, a zaproponować pozostałe tereny. 
 
Inspektor UM  prosiła, by radni opowiedzieli się, czy w odpowiedzi zaproponować 
dzierŜawę, czy teŜ przystać na sprzedaŜ. 
 

Obecni radni zdecydowali, by była to forma piętnastoletniej dzierŜawy 
 
 
Sprawa przynaleŜności jeziora omawiana była juŜ na posiedzeniu Komisji Rolnictwa /…/ na 
poprzednim spotkaniu. Wówczas radni orzekli, Ŝe z wydaniem opinii wstrzymają się do 
czasu, kiedy znane będzie w temacie stanowisko Czarmunia. Dziś, po odbytym przez 
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sołectwo Czarmuń spotkaniu jest ono znane i wyraŜa się w chęci przyporządkowaniu jeziora 
właśnie temu sołectwu. Swoja wolę argumentują tym, Ŝe właściwie całe ich Ŝycie poprzez 
zwartą zabudowę wokół jeziora skupia się wokół niego, a jako takie do nich nie przynaleŜy. 
Burmistrz Więcborka skłania się ku temu, by geodezyjnie było ono włączone w obszar 
sołectwa Czarmuń. Pytanie, co sądza o tym radni – członkowie Komisji, czy zlecać geodecie 
wykonanie mapy z jeziorem w sołectwie Runowo Krajeńskie, czy w sołectwie Czarmuń? 
 
Zdaniem Przewodniczącego Komisji jezioro to powinno znaleźć się w sołectwie Czarmuń. 
Mieszkańcy tego sołectwa bardzo mocno zaangaŜowani byli w zagospodarowanie tamtejszej 
plaŜy, nie szczędząc czasu i pracy, aby stworzyć tam miejsce zabaw i wypoczynku. 

 
Członkowie Komisji przychylili si ę do zdania przedmówcy 

 
 
Po tej części obrad Przewodniczący Komisji musiał opuścić posiedzenie, dlatego teŜ 
przekazał prowadzenie obrad Zastępcy p. Romanowi Mroczkowskiemu. 
 
Następnie głos zabrał burmistrz Więcborka przedstawiając Komisji do zaopiniowania dwa 
projekty uchwał: 
 

a) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania  w Szpitalu Powiatowym im. dr A. 
Gacy dr J. Łaskiego – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Więcborku w wyborach do 
Sejmu RP i Senatu RP. 

 
Burmistrz odczytał projekt uchwały wyjaśniając, Ŝe odrębny obwód glosowania tworzony jest 
jeŜeli na dzień wyborów liczba wyborców przebywających na jego terenie przewidywana jest 
na co najmniej 15 osób. Z zasięgniętej w tym zakresie opinii Kierownika Szpitala wynika, Ŝe 
liczba ta moŜe być wyŜsza niŜ 15 osób. Stad teŜ utworzenie odrębnego obwodu uznaje się za 
zasadne. 
 
Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 
 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
 

b) w sprawie wyboru ławnika sądowego do Sądu Rejonowego w Tucholi na kadencję 2012 – 
2015. 
 
Funkcja ławnika sądowego, jest kadencyjna, zatem zgodnie z art. 160 ustawy prawo o ustroju 
sadów powszechnych rady gmin zobowiązane są do wyboru w głosowaniu tajnym nowego 
ławnika na kadencję 2012 – 2015. Procedura przyjmowania zgłoszeń została zakończona 
zatem zgodnie z powyŜszym na najbliŜszej sesji RM Rada dokona wyboru. 
 
Radny Grabinski, jako członek Zespołu ds. przygotowania wyborów powiedział, Ŝe 
zgłoszone zostały dwie kandydatury – p. Jacka Masztakowskiego i p. Józefa Kurzydło.  
 
Uwag nie było. 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 
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Kolejnym zrealizowanym przez Komisję punktem było wysłuchanie informacji 
Wiceprezesa Lokalnej Grupy Rybackiej „Nasza Krajna i Pałuki”  
o moŜliwościach wykorzystania środków LGR na terenie Gminy Więcbork 
 
Umowa LGR-u podpisana 
4 sierpnia 2011r. w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi władze LGR „Nasza Krajna  
i Pałuki” w osobach ElŜbieta Bielińska i Tomasz Fifielski  jako członkowie zarządu  
podpisani umowę na działalność LGR z Ministrem Rolnictwa, w imieniu którego działał 
Sekretarz Stanu Kazimierz  Plocke. Umowa opiewa na kwotę 17 945 683,19zł i dotyczy 5 
gmin, które stanowią LGR: Nakło, Szubin, Sadki, Mrocza i Więcbork.  
Pieniądze przeznaczone są m.in. na następujące cele: 

1. Wzmocnieniu konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów zaleŜnych od 
rybactwa, obejmuje: 

- adaptację i wyposaŜenie miejsc, w których będą świadczone usługi dostępu do sieci Internet; 

- poprawę funkcjonowania transportu publicznego; 

- rewitalizację miejscowości (remont chodników, parkingów, placów, ścieŜek rowerowych, 
terenów zielonych, parków, budynków); 

- budowę, remont lub przebudowę małej infrastruktury turystycznej (przystani, kąpielisk, 
punktów widokowych, miejsc wypoczynkowych i biwakowych, tras turystycznych, łowisk 
dla wędkarzy i punktów informacji turystycznej wraz ze ścieŜkami i drogami dojazdowymi 
do miejsc objętych inwestycją); 

- dostosowanie obiektów turystycznych i rekreacyjno-sportowych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych; 

- tworzenie muzeów, izb regionalnych, izb pamięci lub skansenów; 

- remont, odbudowę lub przebudowę obiektów wpisanych do rejestru zabytków lub objętych 
wojewódzką ewidencją zabytków; 

- organizowanie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieŜy; 

Forma wsparcia: w formie zwrotu kosztów kwalifikowanych w wysokości do 85% tych 
kosztów. Pomoc przyznaje się do wysokości limitu, który w okresie realizacji programu 
wynosi 2 000 000zł na jednego beneficjenta, z tym Ŝe pomoc na jedną operację nie moŜe 
przekroczyć 1 000 000zł.  

Konkursy: 

Sektor publiczny: III – IV/2012 kwotę 2.209 026,83 



7 
 

Sektor społ- gosp.: IV/ 2011 na kwotę 994.062,55zł ;III-IV 
2013 na kwotę 2.319.478,13zł 

 

2. Restrukturyzacji i reorientacji działalności gospodarczej oraz dywersyfikacji 
zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia 
dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem, obejmuje: 

- budowę, przebudowę lub rozbiórkę obiektów, w których ma być lub jest prowadzona 
działalność gospodarcza, lub unieszkodliwienie odpadów pochodzących z rozbiórki; 

- zagospodarowanie terenu, na którym ma być prowadzona działalność gospodarcza; 

- wyposaŜenie obiektów, w których ma być lub jest prowadzona działalność gospodarcza, w 
zakresie niezbędnym do jej prowadzenia; 

- udział w kursach, szkoleniach, studiach, staŜach i innych formach kształcenia mających na 
celu zmianę kwalifikacji zawodowych. 

Forma wsparcia: w formie zwrotu kosztów kwalifikowanych w wysokości do 60% tych 
kosztów. Pomoc przyznaje się do wysokości limitu, który w okresie realizacji programu 
wynosi 600 000zł na jednego beneficjenta, z tym Ŝe pomoc na jedną operację nie moŜe 
przekroczyć 300 000zł 

Konkursy: 

Sektor społ- gosp. I – II/2012 i II-II 2013 na łączną kwotę 
2.207.207,22zł 

3. Podnoszeniu wartości produktów rybactwa, rozwoju usług na rzecz społeczności 
zamieszkującej obszary zaleŜne od rybactwa, obejmuje: 

- tworzenie i rozwój systemów sprzedaŜy bezpośredniej produktów rybactwa; 

- podejmowanie i rozwój działalności gospodarczej w zakresie: konserwacji i naprawy 
pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli; 

- naprawy i konserwacji łodzi i statków; 

- handlu detalicznego, z wyłączeniem handlu detalicznego pojazdami samochodowymi; 

- działalności usługowej związanej z wyŜywieniem; 

- działalności związanej z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki oraz 
działalności powiązanej; 
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- działalności prawniczej, rachunkowo-księgowej i doradztwa podatkowego; 

- działalności w zakresie architektury i inŜynierii, badań i analiz technicznych; 

- opieki zdrowotnej; 

- działalności sportowej, rozrywkowej i rekreacyjnej; 

- naprawy i konserwacji komputerów i artykułów uŜytku osobistego i domowego; 

- wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych.   

Forma wsparcia: w formie zwrotu kosztów kwalifikowanych w wysokości do 60% tych 
kosztów. Pomoc przyznaje się do wysokości limitu, który w okresie realizacji programu 
wynosi 400 000zł na jednego beneficjenta, z tym Ŝe pomoc na jedną operację nie moŜe 
przekroczyć 200 000zł.  

Konkursy: 

Sektor społ- gosp. I – II/2012 i II-II 2013 na łączną kwotę 
1.191.891,89zł 

4. Ochronie środowiska i dziedzictwa przyrodniczego na obszarach zaleŜnych od 
rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności oraz przywracaniu potencjału 
produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski 
Ŝywiołowej, obejmuje: 

- inwestycje melioracyjne związane z rekultywacją, w tym renaturyzacją i utrzymaniem 
zbiorników wodnych; ochroną przeciwpowodziową; 

- regulację moŜliwości retencyjnych wód przez realizację programu małej retencji; 

- racjonalne gospodarowanie zasobami wodnymi; 

- ukształtowanie trasy regulacyjnej linii brzegowej (z wyłączeniem inwestycji melioracyjnych 
dotyczących obiektów chowu i hodowli ryb lub innych organizmów wodnych; 

- budowę i odbudowę lub zabezpieczenie szlaków wodnych; 

- zachowanie róŜnorodności biologicznej i chronionych gatunków ryb i innych organizmów 
Ŝywych; 

- zachowanie i zabezpieczenie obszarów objętych szczególnymi formami ochrony przyrody, 
w tym Natura 2000; 

- renowację, zabezpieczenie i oznakowanie kąpielisk; 

- zabezpieczenie i oznakowanie pomników przyrody; 
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- remont i odbudowę budynków lub budowli wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi 
(związanych z prowadzeniem działalności rybackiej, uszkodzonych albo zniszczonych w 
wyniku klęski Ŝywiołowej) lub ich wyposaŜenie w zakresie niezbędnym do prowadzenia 
działalności gospodarczej; 

- zabiegi związane z usuwaniem szkód powstałych w wyniku klęsk Ŝywiołowych w wodach 
śródlądowych i morskich oraz odtworzenia pierwotnego stanu i środowiska tych obszarów. 

Forma wsparcia: w formie zwrotu kosztów kwalifikowanych w wysokości do 100% tych 
kosztów. Pomoc przyznaje się do wysokości limitu, który w okresie realizacji programu 
wynosi 2 000 000zł na jednego beneficjenta, z tym Ŝe pomoc na jedną operację nie moŜe 
przekroczyć 1 000 000zł.  

Konkursy: 

Sektor publiczny: III – IV/2012 i III-IV 2013 na ł ączną 
kwotę 3.972 972,97zł 

Sektor społ- gosp.: IV/ 2011 na kwotę 220.720,72zł ; III – 
IV/2012 i III-IV 2013 na łączną kwotę 220.720,72zł 
Zostaną ogłoszone konkursy dla beneficjentów, którymi mogą być osoby fizyczne, prawne, 
organizacje pozarządowe oraz gminy i powiaty. Główna zaletą dofinansowania operacji będą 
udzielane zaliczki przed rozpoczęciem zadania, co czyni takie środki bardzo atrakcyjnymi.  
Proszę o śledzenie informacji o konkursach, które będą realizowane w latach 2011-2014.  
W 2011r. ogłoszone zostaną dwa konkursy na:  Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymaniu 
atrakcyjności obszarów zaleŜnych od rybactwa i Ochrona środowiska i dziedzictwa 
przyrodniczego na obszarach zaleŜnych od rybactwa w celu utrzymania jego atrakcyjności 
oraz przywracanie potencjału produkcyjnego sektora rybactwa w przypadku jego zniszczenia 
w wyniku klęski Ŝywiołowej lub przemysłowej. 
 
Zadania, które w ramach LGR planuje wykonać Gmina Więcbork: 
• zagospodarowanie i uporządkowanie ulicy Potulickich / droga, chodnik i kanalizacja 

sanitarna /, 
• ścieŜka wokół jeziora, 
• zagospodarowanie terenu po byłej kajakarni / TKKF / 
• uporządkowanie kąpielisk. 
 
 
Radny Szwochert stwierdził, Ŝe są to pieniądze „do wzięcia” i trzeba tak działać, by gminie 
nic nie przepadło, a wręcz odwrotnie – powstało coś z poŜytkiem dla społeczeństwa. Radny 
pytał równieŜ, co z regulacją rzeki Orlej, która równieŜ, w ramach tych środków, miała zostać 
wykonana. 
 
Burmistrz Wi ęcborka powiedział, Ŝe wygląda na to, Ŝe Zarząd Wojewódzki widząc, iŜ 
chcemy inwestować w ich rzeki robi wszystko, aby nam to utrudnić. Uznał, Ŝe naleŜałoby  
w tej sprawie ponownie udać się do p. Złotnikiewicza szefa Kujawsko-Pomorskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych i ponownie spróbować przeforsować ideę. 
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W sprawach róŜnych Zastępca Przewodniczącego Komisji przedstawił dwa pisma 
Pierwsze z nich dotyczyło planowanej przez ZGK podwyŜki opłat za centralne ogrzewanie 
dla mieszkańców Osiedla BoWiD. Nadawcą pisma była Spółdzielnia Mieszkaniowa, która  
w imieniu mieszkańców tegoŜ Osiedla zgłosiła sprzeciw tak drastycznej podwyŜce stawki, 
proponując spotkanie negocjacyjne w w/w sprawie. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, Ŝe w tej chwili stawka za ogrzanie 1m² wynosi 3,50 zł i jest 
najtańsza w całym powiecie. JeŜeli chodzi o ciepłownictwo, to w tej chwili w działce tej 
odnotowujemy deficyt. Kto zatem ma ponosić  związane z nim obciąŜenia? Kotłownia 
więcborska na dzień dzisiejszy dostarcza najtańsze ciepło, zatem mieszkańcy nie do końca 
mają tu rację. 
 
Burmistrz Wi ęcborka uzupełnił, Ŝe ta sama  Spółdzielnia w Sępólnie Krajeńskim płaci za 
ciepło w blokach mieszkalnych wyŜszą opłatę. Gmina nie moŜe pozwolić na to, by niedobór 
w ciepłownictwie pokrywany był z innych opłat np. z opłat za wodę, czy ścieki. Poza tym 
kotłownia na więcborskim osiedlu nie dość, Ŝe usytuowana jest w złym miejscu, to  jeszcze 
ogrzewana na słomę jest zbyt małej mocy, by ogrzać odpowiednio mieszkania, w takie zimy, 
jakie miały miejsce ostatnio. Stąd teŜ często włącza się ogrzewanie olejowe, które jak 
wiadomo, jest znacznie droŜsze. Nie bez znaczenia jest równieŜ fakt, Ŝe ceny samej słomy, 
nie mówiąc juŜ o cenach oleju, znacznie wzrosły. Kłopot jest teŜ z zakupem słomy 
odpowiedniej jakości. Istnieje więc sporo przesłanek za koniecznością podwyŜszenia opłat. 
 
Przewodniczący RM zauwaŜył, Ŝe przy negocjacjach ze Spółdzielnią naleŜałoby wskazać, 
aby pomyślała ona o budowie własnej kotłowni. 
 
Burmistrz Wi ęcborka przypomniał, Ŝe sama „Galeria Więcborska” płaci stawkę ogrzewania 
olejowego. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji uznał, Ŝe gros obowiązków w tej materii przechodzi 
na ZGK, jeŜeli chodzi o wypracowanie właściwej koncepcji i negocjowania pewnych rzeczy. 
 
Przewodniczący RM zaznaczył, Ŝe powinno się wesprzeć ZGK, by  ten podał taką cenę aby 
nie czuł się poszkodowanym. Nie ma co iść w tej materii na ustępstwa. Dobrze byłoby 
równieŜ, aby którejś kolejnej Komisji powrócić do tematu kotłowni.  
 
Kolejne pismo kierowane było do Rady Miejskiej z Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie 
Krajeńskim. W treści zawarte były podziękowania za poparcie idei rozwoju monitoringu na 
terenie miasta Więcbork, oraz sugestia dotycząca rozwaŜenia dodatkowego wzmocnienia 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców gminy Więcbork, poprzez utworzenie na jej terenie 
jednostki StraŜy Miejskiej.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji p. Roman Mroczkowski przypomniał, Ŝe idea 
powołania StraŜy Miejskiej w Więcborku jest mu szczególnie bliska, poniewaŜ od kilku lat 
stara się na forum Rady ten zamysł wdroŜyć w Ŝycie. Dodał, Ŝe w piśmie wskazano na szereg 
moŜliwości, uprawnień StraŜy, oraz korzyści, jakie jej powołanie by przyniosło. PoniewaŜ 
jednak na posiedzeniu Komisji w danej chwili obecnych było jedynie czerech radnych,  
p. Mroczkowski  uznał, Ŝe warto byłoby z tematem zapoznać szersze grono osób i poprosił  
o wykonanie kserokopii pisma, i przekazanie ich wszystkim radnym. 
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Przewodniczący RM powiedział, Ŝe aby powołać do Ŝycia dwuosobową StraŜ Miejską, 
Gmina musiałaby zabezpieczyć w budŜecie kwotę 400.000,00 zł. Ta opcja przy takim 
budŜecie nie jest raczej moŜliwa do realizacji. 
 
Radny Szymon Grabinski wskazał, Ŝe właściwie poza policjantem p. Sulowskim policja  
w mieście nie jest widoczna. Mieszkańcy zgłaszają, Ŝe policja nie reaguje np. na sprzeczne  
z prawem parkowanie. Osobiście ma wraŜenie, Ŝe proponowanie powołania StraŜy Miejskiej 
jest zrzuceniem na Gminę obowiązku utrzymania porządku, by Policja w tym czasie mogła 
robić „nie wiadomo co”. 
 
Zastępca Przewodniczącego  mówił, Ŝe rozmawiał z p. Grabcem, zajmującym się 
rozprowadzaniem sieci monitoringu w Gostycynie /z  moŜliwością podglądu w Internecie /  
o moŜliwościach montaŜu takiej sieci w Więcborku. Warto byłoby zainteresować się tym 
tematem. 
 
Radny Wilczyński pytał, czy Gmina moŜe zwrócić się do Policji o zwiększenie obsady na 
naszym Posterunku.  
 
Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, Ŝe obsada jest adekwatna do  środków jakimi 
dysponuje Policja. Ewentualnie zwróci się o dodatkowe środki do Gminy i jeŜeli je uzyska 
zwiększy ilość patroli. 
 
Radny Grabinski zmieniając temat, zapytał o przyczyny rezygnacji z planów gazyfikacji 
miasta. 
 
Brak opłacalności. Jesteśmy zbyt małym odbiorcą – Burmistrz Wi ęcborka. 
 
Na tym spotkanie zakończono.  
 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
                                                                                                      Rolnictwa /… / 
 
                                                                                                      Stanisław Piłka 
 
 

Zastępca Przewodniczącego 
                                                                                                  Komisji Rolnictwa /…/  
 
                                                                                                  Roman Mroczkowski 


